E S T A D O  D O  M A T O  G R O S S O
            Prefeitura Municipal de Jaciara

LEI Nº. 1.487, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2012.

 “DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO
AO MUNICIPIO DE JACIARA FIRMAR
CONVÊNIO COM O BANCO DO
BRASIL, PARA VIABILIZAR O
PROGRAMA NACIONAL DE
HABITAÇÃO RURAL – PNHR – COM
RECURSOS DO ORÇAMENTO
GERAL DA UNIÃO – OGU , E DO
FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO
DE SERVIÇO – FGTS, NO ÂMBITO
DO PROGRAMA MINHA CASA
MINHA VIDA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

                                                  MAX JOEL RUSSI, Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições Legais, faz  saber que a Câmara de Vereadores
aprovou e ele sanciona a  presente Lei:

                                                  Artigo 1º- Fica o Município de Jaciara autorizado a firmar
convênio com o O BANCO DO BRASIL, PARA VIABILIZAR O PROGRAMA NACIONAL DE
HABITAÇÃO RURAL – PNHR – COM RECURSOS DO ORÇAMENTO GERAL DA UNIÃO –
OGU , E DO FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO – FGTS, NO ÂMBITO DO
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, nos termos da minuta em anexo.

                                                   Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE JACIARA.

EM, 11 DE DEZEMBRO DE 2012.

MAX JOEL RUSSI

Prefeito Municipal

DESPACHO: Sanciono e promulgo a presente Lei sem ressalvas.

MAX JOEL RUSSI

Prefeito Municipal

        Registrada e publicada de acordo com a legislação vigente, com a fixação nos lugares de

costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra.